

निवडणूक कार्यक्रम

टप्पे	तारीख आणि वेळ	तपशील
भाग १: सदस्य सूची कार्यक्रम		
१	०१/०६/२०२६ - सोमवार	मसुदा सदस्य आणि प्रतिनिधींची यादीचे प्रकाशन (प्रती सर्व सदस्यांना टपालाने पाठवल्या जातील, PDCA सूचना फलकावर प्रदर्शित केल्या जातील आणि PDCA वेबसाइटवर स्वतंत्र निवडणूक पृष्ठावर प्रकाशित केल्या जातील)
२	०१/०६/२०२६ ते ०७/०६/२०२६ सायंकाळी ०५:०० ते ०७:००	ज्या कालावधीत सदस्य दुरुस्त्या/प्रतिनिधीच्या नावात बदल इत्यादी सादर करू शकतात (पत्राची प्रत PDCA कार्यालयात सादर करावी)
३	०८/०६/२०२६ दुपारी २:०० वा	PDCA च्या सुधारित सदस्यांचे यादीचे प्रकाशन (सूचना फलकावर आणि संकेतस्थळावर)
४	०८/०६/२०२६ ते १०/०६/२०२६ सायंकाळी ०५:०० ते ०७:००	सदस्यांच्या सुधारित यादीवर आक्षेप व सूचना सादर करण्याचा कालावधी.
५	११/०६/२०२६	निवडणुकीसाठी अंतिम सदस्य यादी प्रसिद्ध करणे (आक्षेप आणि सूचना विचारात घेतल्यानंतर)
भाग २: निवडणूक कार्यक्रम		
६	१३/०६/२०२६ ते १९/०६/२०२६ (शनिवार आणि रविवार वगळून) सायंकाळी ०५:०० ते ०७:००	नामांकन अर्ज सादर करणे (PDCA कार्यालयात निवडणूक अधिकारी / अधिकृत व्यक्तीकडे नामनिर्देशन अर्ज व्यक्तिशः सादर करण्याचा कालावधी)
७	१९/०६/२०२६ सायं ५:०० वा.	विविध पदांसाठी प्राप्त झालेल्या नामनिर्देशन पत्रांच्या यादीची घोषणा. (सूचना फलकावर आणि संकेतस्थळावर)
८	२०/०६/२०२६ रोजी सायंकाळी ५:०० वाजता	नामांकन अर्जांची छाननी (दोन छाननी अधिकारी आणि छाननीसाठी उपस्थित असलेल्या उमेदवारांच्या उपस्थितीत) (कृपया नोंद घ्यावी की, विहित मुदतीत सादर केलेले पूर्ण आणि पात्र अर्जच विचारात घेतले जातील)
९	२०/०६/२०२६ छाननीनंतर लगेचच	वैध नामांकनांच्या यादीची घोषणा (सूचना फलकावर आणि संकेतस्थळावर)
१०	२३/०६/२०२६ सायंकाळी ५:०० ते सायं ६:००	नामांकन मागे घेणे
११	२३/०६/२०२६ संध्याकाळी ७:०० वाजता	निवडणूक लढवणाऱ्या उमेदवारांच्या यादीची घोषणा
१२	२७/०६/२०२६ सकाळी ९:०० ते सायं ५:००	आवश्यक असेल तेथे टपालासाठी मतदान.
१३	२७/०६/२०२६	मोजणी आणि निकाल मतदान प्रक्रिया संपल्यानंतर मतमोजणी सुरु होईल आणि निकाल जाहीर केला जाईल.

Election program

Steps	Date and time	Activity
PART 1: Members List Program		
1	01/06/2026 - Monday	Publication of PDCA List of Draft Members & Representatives List (copies to be sent by post to all Members, displayed on PDCA notice board and be published on PDCA website on separate Election Page)
2	01/06/2026 to 07/06/2026 Between 05:00 pm and 07:00 pm	Period during which Members can submit corrections/representative name change etc (submission of physical copy at the PDCA office)
3	08/06/2026 at 2:00 pm	Publication of PDCA Final Members List (On notice board and website)
4	08/06/2026 to 10/06/2026 Between 05:00 pm and 07:00 pm	Inviting Objection & Suggestion on the Corrected List of Member
5	11/06/2026	Publishing Final Member List for Election (After Considering the Objections & Suggestions)
PART 2: Election Program		
6	13/06/2026 to 19/06/2026 (Excluding Saturday and Sunday) Between 05:00 pm and 07:00 pm	Submission of Nomination Form (Period when Nomination Form can be submitted in person to the Election Officer/ Authorised Person at the PDCA office)
7	19/06/2026 at 5:00 pm.	Announcement of the list of nomination papers received for the various posts. (On notice board and website)
8	20/06/2026 at 05:00 pm	Scrutiny of the Nomination Forms (In the presence of two scrutinizing officers and the candidates present for scrutiny) (Please note that only complete and eligible applications submitted within the prescribed deadline will only be considered)
9	20/06/2026 Immediately after the scrutiny	Announcement of the list of Valid Nominations (On notice board and website)
10	23/06/2026 05:00 pm to 6:00 pm	Withdrawal of nomination
11	23/06/2026 7:00 pm	Announcement of the list of Contesting Candidates
12	27/06/2026 9:00 AM to 5:00 PM	Polling, for post wherever necessary
13	27/06/2026	Counting & Result (The counting of votes will begin after the closure of polling process, and the results will be announced.

Please Note:

- 3. All steps will start and end at the above specified time. Members who wish to participate in PART 1 &/or PART 2 should observe the said schedule.**
- 4. As per the provisions in the Constitution of PDCA, the whole process will be undertaken in presence of Two Scrutineer of PDCA.**



Election Officer
PDCA Election 2026-2029

कृपया नोंद घ्यावी:

१. सर्व १३ टप्पे वर नमूद केलेल्या वेळेत सुरु होतील आणि संपतील. भाग १ आणि/किंवा भाग २ मध्ये सहभागी होऊ इच्छिणाऱ्या सदस्यांनी सदर वेळा पत्रकाचे पालन करावे.
२. PDCA च्या घटनेतील तरतुदीनुसार, संपूर्ण प्रक्रिया PDCA च्या दोन परीक्षकांच्या उपस्थितीत पार पाडली जाईल.



निवडणूक अधिकारी

पुणे जिल्हा क्रिकेट असोसिएशन निवडणूक २०२६